
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 25.12.2012  

№ 1566-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления отдель-

ными государственными полномочиями Мурманской области и о внесении 

изменений в статью 19 Закона Мурманской области «Об админист-

ративных правонарушениях» и статью 14 Закона Мурманской области  

«О содержании животных», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц админист-

рации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных составлять протоколы  

об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мур-

манской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных 

правонарушениях». 

2. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 

          от 16.07.2013 г.                                                                     № 731 

Об утверждении перечня должностных 

лиц администрации ЗАТО г.Североморск,  

уполномоченных составлять протоколы  

об административных правонарушениях  



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 16.07.2013 № 731 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Мурманской области от 06.06.2003 №401-01-ЗМО  

«Об административных правонарушениях» (далее – Закон) 
 

1.  Сахаров 
Андрей 
Владимирович 

- заместитель Главы администрации ЗАТО г.Североморск – 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 2, 2.1, 2.2, 3, 5, 8, 9.1, 9.1.1, 9.8, 9.9, 9.10 Закона;  
 

2.  Распопова 
Рауза  
Каримовна 

- Председатель Комитета имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск -  
об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 11, 11.1 Закона; 
 

3.  Буянова  
Лидия  
Петровна 

- начальник отдела контроля Комитета имущественных 
отношений администрации ЗАТО г.Североморск -  
об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 11,11.1 Закона; 
 

4.  Олейник 
Андрей  
Вадимович 

- начальник отдела формирования и реализации политики  
в области энергетики и жилищно-коммунального комплекса 
администрации ЗАТО г. Североморск -  
об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 2, 2.1, 2.2, 3, 5, 8, 9.1, 9.1.1, 9.8, 9.9, 9.10 Закона; 
 

5.  Ерофеев 
Сергей 
Александрович 

- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации ЗАТО 
г.Североморск - об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 9.4 Закона; 
 

6.  Ерасова 
Вероника 
Викторовна 

- заместитель начальника управления экономического 
развития и стратегического планирования администрации 
ЗАТО г.Североморск - об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями  
7, 9.3, 13,14 Закона; 
 

7.  Приймаченко 
Наталья  
Михайловна 

- специалист 1 категории управления экономического 
развития и стратегического планирования администрации 
ЗАТО г.Североморск - об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями  
7, 9.3, 13,14 Закона; 
 

8.  Бойцева 
Фаина  
Георгиевна 

- заведующий сектором развития потребительского рынка 
управления экономического развития и стратегического 
планирования администрации ЗАТО г.Североморск -  
об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 7, 9.3, 13, 14 Закона; 
 

9.  Сизова 
Светлана  
Николаевна 

- специалист 2 категории сектора развития 
потребительского рынка управления экономического 
развития и стратегического планирования администрации 
ЗАТО г.Североморск - об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями  
7, 9.3, 13,14 Закона; 
 

10.  Волков 
Сергей  
Григорьевич 
 

- специалист 1 категории Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск -  
об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 1.1 Закона. 

 
 
 

___________________ 


